Baronius ad annum Christi 306 num. 21 Con-
stantii Chlori liberos aliter enumerat : et ex Helena
quidem Constantinum solum suscepisse, ex Theo-
dora vero Constantinum patrem Galli et Juliani,
Dalmatium Annibalem parentem Dalmatii Junioris,
sive Dalmatiani, et ex quorundam sensu Constan-
tinum : filias vero, Constantiam Licinio nuptam,
Eutropiam Nepotiano, et (ut putant alii) Anastasiam.

Ac ut Dalmatium ab aliis repudiatum asserat,
de eodem refert Eutropii testimonium ad annum
357 num. 54 : Verum Dalmatius (ita scribit ibidem)
Cæsar prosperrima indole, neque patruo absimilis,
haud multo post oppressus est factione militari, et
Constantio patruæ suo sinente potius, quam iubente.
Subiungit num. 55 : Cum Dalmatio filio Dalmatii
(quem ad an. 306 num. 21 Annibalem etiam voca-
vit) fratris Constantii, pene periclitati sunt Gallus et
Julianus filii Constantii fratris Constantini, etc.,
quæ verba satis implexa ex dicto num. 21 lucem
omnem accipiunt.

Petavius notis ad orationem Juliani primam,
Constantius, inquit, Helenam conjugem primo habuit,
natusque ex ea Constantinus. Post, repudiata He-
lena, Theodoram Maximiani Herculii privignam
duxit, ex qua nati Constantius, Hannibalus, et
Constantia. Constantii liberi duo fuerunt, Gallus et
Julianus : Hannibalii vero Dalmatius, Constantia
Licinio nupsit. Constantini ex Minervina prima con-
juge filius existit Crispus ; ex Fausta Constantinus.
Constantius, Constantus, Constantia quæ Licinio
nupsit (quæ verba quatuor a typographo perperam
addita) et Helena Juliani uxor.

Pomponius Lætus quatuor tantum recenset Con-
stantii filios, Constantinum, Anaballinum, Constan-
tinum, ac Constantiam.

Eutropius, lib. ix, Constantio liberos tribuit
septem, soliusque Constantini nomen profert :
Constantius, ait, privignam Herculii Theodoram
accepit, ex qua postea sex liberos Constantini fratres
habuit.

Alii Dalmatium Dalmatii Junioris parentem, non
Constantini fratrem, verum ex fratre Constantio
simul cum Gallo et Juliano desertore nepotem faci-
unt, quibus Anastasii lectio favet. Alii Anaballinum
cum Gallo confundunt, quos separant alii et
diversos faciunt. Hæc retulisse operæ pretium
lectoris facturus sufficiat. Recolendus quoque auctor
pag. 8 lit. D.

(97) Quem historicorum vulgus ex pellice Minervina
natum existimat, inculpatae Constantini vite
cum Græcis recentioribus auctor consulturus, ex
legitimo conjugio susceptum ponit.

A. C. 313. — Hoc anno majori cum insania Licin- A
 nium adversus Christianos persecutionem moven-
 tem et in se benefactorem molientem insidias
 pius Constantinus cernens, terra marique in
 ipsum arma parat: jamque bello civili moto, vi-
 vus in Bithynia ad Chrysopolim captus Licinius, in
 Constantini manus traditur. Ille innata sibi man-
 suetudine ductus, vitam largitur, et Thessalonicam
 custodiendum ablegat. Sed cum paulo post barba-
 ris mercede conductis rebus novis studeret, hoc
 praeviso, clementissimus Constantinus gladio caput
 amputari praecepit: hocque demum pacto perfectae
 tranquillitatis Christianae reipublicae status compos-
 est effectus, sublatis per vivis crucis potentiam
 tyrannis et adnitente Dei subsidio, commissis soli
 Constantino totius Romani imperii habenis. Prop-
 priis igitur filiis in Caesares promotis, pace positus
 est. Exstitit vir per omnia insignis, tam animi ro-
 bore, quam ingenii acumine, orationis doctrina et
 copia praestans, juris et aequi amator, ad beneficia
 promptus, facie decora cum majestate nitens, fortis
 et generosus in bellis, et in externis quidem adver-
 sus barbaros motis excelsus, in domesticis vero
 invictus: in fide admodum stabilis et inconcussus, ut ab
 hostibus cunctis vel solis orationibus victoriam
 referret. **16** Eam ob rem templa, quae Dominica
 dicimus, ad ethnicoerum conversionem per loca in
 Dei honorem extruxit.